Зарегистрировано в Управлении РБ по организации деятельности мировых судей и ведению

регистров правовых актов 5 декабря 2013 г. N 3908

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРИКАЗ
от 2 сентября 2013 г. N 291п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОГЛАСОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСТАНОВЛЕННОГО РЕЖИМА ОХРАНЫ ПАМЯТНИКОВ

ПРИРОДЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

В целях реализации Постановления Правительства Республики Башкортостан от 12 марта

2013 года N 81 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики

Башкортостан на возмещение расходов по обеспечению установленного режима охраны

памятников природы Республики Башкортостан" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования перечня мероприятий по обеспечению

установленного режима охраны памятников природы Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Яхина

И.Р.

Министр

И.Р.ХАДЫЕВ

Утвержден

Приказом Министерства

природопользования и экологии

Республики Башкортостан

от 2 сентября 2013 г. N 291п

ПОРЯДОК
СОГЛАСОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

УСТАНОВЛЕННОГО РЕЖИМА ОХРАНЫ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства

Республики Башкортостан от 12 марта 2013 года N 81 "Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из бюджета Республики Башкортостан на возмещение расходов по обеспечению

установленного режима охраны памятников природы Республики Башкортостан" и устанавливает

процедуру согласования перечня мероприятий по обеспечению установленного режима особой

охраны памятников природы Республики Башкортостан собственниками, владельцами и

пользователями земельных участков, на территории которых находятся памятники природы

республиканского значения (далее - Заявитель).

2. Перечень мероприятий по обеспечению установленного режима особой охраны памятника

природы республиканского значения (далее - Перечень мероприятий) для получения субсидий

собственниками, владельцами и пользователями земельных участков, на территории которых

находятся памятники природы республиканского значения, предоставляется для согласования в

Министерство природопользования и экологии Республики Башкортостан (далее - Минэкологии

РБ) в срок не позднее 15 ноября текущего года.

3. Отдел работы с особо охраняемыми природными территориями и биоразнообразия

Минэкологии РБ (далее - отдел ООПТ):

в течение трех рабочих дней направляет принятый Перечень мероприятий в

территориальное подразделение Минэкологии РБ (далее - территориальное подразделение).

Территориальное подразделение в течение 5 рабочих дней с момента поступления Перечня

мероприятий предоставляет в отдел ООПТ мотивированное заключение о необходимости

проведения мероприятий согласно пункту 4 Порядка предоставления субсидий из бюджета

Республики Башкортостан на возмещение расходов по обеспечению установленного режима

охраны памятников природы Республики Башкортостан (далее - Порядок), утвержденного

Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12 марта 2013 года N 81.

В случае положительного заключения территориального подразделения отдел ООПТ в

течение 3 рабочих дней направляет Перечень мероприятий на согласование заместителю министра

природопользования и экологии Республики Башкортостан, курирующему вопросы в сфере особо

охраняемых природных территорий (далее - заместитель министра).

В течение 5 рабочих дней согласованный заместителем министра Перечень мероприятий или

отказ в согласовании Перечня мероприятий выдается Заявителю под роспись лично либо его

представителю при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и доверенности от

Заявителя, либо высылается по желанию Заявителя почтой по адресу, указанному в заявлении.

Основаниями для отказа согласования Перечня мероприятий являются:

а) Заявитель не является собственником, владельцем и пользователем земельного участка, на

территории которого находится памятник природы республиканского значения;

б) Перечень мероприятий не соответствует пункту 4 Порядка.

4. Заявление с прилагаемыми документами на предоставление субсидий из бюджета

Республики Башкортостан направляется в Минэкологии РБ.

Отдел ООПТ:

регистрирует заявления;

направляет принятые документы в территориальное подразделение на проверку и отдел

планирования, бухгалтерского учета и отчетности Минэкологии РБ для их дальнейшей проверки

путем непосредственного их изучения, проведения арифметической проверки расчетов, полноты

заполнения требуемых реквизитов, указанных в документах, представленных Заявителем.

Территориальное подразделение в течение 7 рабочих дней с момента поступления

документов направляет в отдел ООПТ заключение о фактическом выполнении мероприятий.